Provesió e executòria del rey en Pere sobre lo privillegi 
de la creació dels cònsols 

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ffideli nostro vicario Podiiceritani vel eius locumtenenti, salutem 
et graciam. Hiis diebus vobis scripssimus per aliam literam sub 
hac forma: 
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Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etcetera, ffideli nostro vicario 
Ceritanie vel eius locumtenenti, salutem et graciam. Percepimus e 
certo quam, in festo Sancte Marie menssiis marcii proxime lapsso, 
per probos homines et conssules qui officio consulatus preffuerunt 
anno proxime lapsso fuit facta eleccio consulum dicte ville, prout 
moris est fieri annis singulis, per eosdem vigore cuiusdam privillegii 
eis concessi per illustrem Iacobum memorie recollende regem Maio-
ricarum, datum [f.62v] Perpiniani, sexta die septembris, anno Domini 
millesimo trecentesimo quoadragesimo secundo, et abtequam ipsi 
consules per eos ellecti, ipso consulatu, uterentur nobis extitit [nivi-
ciatum] quod dictum privillegium expiravit per mortem dicti regis 
propter quod facultas eligendi consules in modum eis concessim. 
In dicto privillegio penitus erat sublata nobisque pertinebat ipsa 
elleccione consulibus facienda maxime ellecti fuerant ipsi consules 
voluntarie et non iuste et in dampnum universitatis predicte et ob 
hoc elegimus in consules, anni huius, Iacobum Duat, Petrum Bos-
seri, Guidonem Bertrandi et Raymundum Blancho, ville Podiicerita-
ni, quibus mandamus per universitatem et singulares eiusdem nec 
consulibus obediri et fuimus expost, humiliter requisiti per nuncios 
et aliquos probos homines dicte ville quod dignaremur elleccionem 
nostram ut pote preiudiciabilem dicte ville penitus revocare. Nos 
vero utilitati dicte ville cupicientes favere sic duximus providendum 
quod consulum generale dicte universitatis in loco solito universsa-
liter congregato et habitatoribus ipsius. Insimul congregatis fiat per 
eos elleccione consulum ad utilitatem et comodum dicte ville qui 
presideant consulatiu usque ad festum Sancte Marie mensis marcii, 
proxime venturum et non ultra, et ipsa eleccione fienda per ipsam 
universsitatem, seu maiorem partem et saniorem, ipsius habeat ro-
boris firmitatem cassatis et pro nullis habitis elleccione per nos facta 
necnon elleccione facta per consules anni preteriti et aliquos probos 
homines modo consueto ut est dictum et omnibus ex ipsis elleccio-
nibus secutis, factis et processis que omnia cum presenti revocamus 
et carere, volumus viribus et effectu volumus enim quod ellecione 
fienda per universsitatem seu maiorem et saniorem partem ipsius 
in modum supra expressum preceteris obtineat roboris firmitatem. 
Adiicientes et volentes quod, quolibet anno, in dicto festo Sancte 
Marie, menssis [f.63r] marcii, fiat elleccione consulum in dicta villa 
per modum et formam in quoddam privillegio sub datis presentis 
dicte universsitati concesso quod super ipsa elleccione et aliis in 
eo contentis, volumus et mandamus perpetuo observari. Mandantes 
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vobis, dicto vicario, quod ordinacionem nostram presentem per im-
posiciones penarum et aliis compleatis et compleri per universitatem 
ipsam et singulares eiusdem incomutabiliter faciatis. Datis Barchi-
none, sub nostro sigillo secreto, tercia die iullii anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuageasimo octavo. Rex Petrus.